
 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Славянская средняя общеобразовательная школа – детский сад» 

Раздольненского района Республики Крым 

 

ПРИКАЗ 

 

14.08.2023 г.                            с.Славянское                                       №110 

 

О внедрении Единой модели профессиональной ориентации - 

профориентационного минимума для учащихся 6-11 классов  

в 2023 году 

 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об образовании 

в Российской Федерации», поручениями Президента Российской Федерации от 

23.02.2018 № Пр-З28, от 20.12.2020 №пр-2182, письмам Министерства 

просвещения Российской Федерации от 05.07.2022 №ТВ-1290/03 «О направлении 

методических рекомендаций», от 01.06.2023 № АБ-2324/05 «О внедрении Единой 

модели профессиональной ориентации», Законом Республики Крым от 06.07.2015 

№131-3РК «Об образовании в Республике Крым», приказом Министерства 

образования, науки и молодежи Республики Крым от 03.07.2023г. №1121 «О 

внедрении Единой модели профессиональной ориентации — 

профориентационного минимума для учащихся 6-11 классов 

общеобразовательных организаций Республики Крым в 2023 году», приказом 

отдела образования, молодежи и спорта Администрации Раздольненского района 

№198 от 11.08.2023 года  «О внесении изменений в приказ от 13.06.2023 г. № 188 

«О внедрении Единой модели профессиональной ориентации - 

профориентационного минимума для учащихся 6-11 классов 

общеобразовательных организаций Раздольненского района в 2023 году»,  и с 

целью решения задач по развитию экономики и укреплению технологического 

суверенитета Российской Федерации, повышения эффективности 

организационно-педагогического сопровождения профессионального 



самоопределения обучающихся Республики Крым, в связи с кадровыми 

изменениями, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

 1. Утвердить план мероприятий по внедрению Единой модели 

профессиональной ориентации - профориентационного минимума для учащихся 

6-11 классов МБОУ «Славянская школа – детский сад (приложение 1). 

2.  Определить уровень профориентационного минимума «продвинутый» 

в МБОУ «Славянская школа – детский сад» на 2023/2024 учебный год. 

3. Назначить ответственной за реализацию мероприятий 

профориентационного минимума заместителя директора по УВР Никитюк Ю.С. 

4. Контроль за выполнением оставляю за собой. 

 

Директор МБОУ 

«Славянская школа – детский сад»                                 Е.Г. Михайлова



Приложение 1  

к приказу от 14.08.2023г. № 110 

 

 

План мероприятий  

по внедрению Единой модели профессиональной ориентации 

профориентационного минимума для учащихся 6-11 классов 

общеобразовательных организаций Раздольненского района в 2023 году 

 

№ 

п/п 

Наименование мероприятия Сроки Ответственный 

1. 
Разработка и утверждение приказа о 

реализации профориентационного 

минимума в ОУ. 

до 

14.07.2023 г. 

Михайлова Е.Г. 

2. Проведение рабочих совещаний по 

внедрению Единой модели 

профессиональной ориентации 

профориентационного минимума для 

учащихся классов 

общеобразовательных организаций  

по 

отдельному 

графику 
Администрация ОУ 

З. Утверждение ответственных в ОУ за 

внедрение Единой модели 

профессиональной ориентации 

профориентационного минимума для 

учащихся 6-11 классов  

до 

14.07.2023 г. 

 Администрация ОУ 

4. Информирование целевой аудитории о 

внедрении Единой модели 

профессиональной ориентации 

профориентационного минимума для 

учащихся 6-11 классов в 2023 году, в 

том числе проведение родительских 

собраний и размещение информации на 

официальных сайтах организаций и 

официальных страницах в социальной 

сети ВКонтакте. 

с 

05.07.2023 г. 

по 

01.09.2023 г. 

Администрация ОУ, классные 

руководители, инжденер-

электроник 

5. Заключение соглашений между 

Региональным оператором и ОУ 

до 

17.07.2023 г. 
Администрация ОУ 



4 
 

9. Формирование списков обучающихся и 

педагогов, задействованных во 

внедрении профориентационного 

минимума, предоставление согласий на 

обработку персональных данных 

до 

15.08.2023 г. 

Администрация ОУ 

10. Разработка плана 

профориентационной работы на 

2023/2024 учебный год в соответствии с 

выбранным уровнем реализации 

профминимума (базовый — 40 ч., 

основной — 60 ч., продвинутый — 80 

ч.) 

до 

15.08.2023 г. 

Администрация ОУ 

11. Предоставление отчёта о готовности 

ОУреализации профориентационного 

минимума в 2023/2024 учебном году 

до 

20.08.2023 г. Администрация ОУ 

 

       

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 


